Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

    Số: 2068/SYT-KHTC

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đồng Nai, ngày 16 tháng 3 năm 2022

    Kính gửi:

      - Các phòng Chuyên môn, Thanh tra Sở Y tế;

      - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 108-KH/TU ngày 31/12/2021 của Tỉnh uỷ Đồng

Nai về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

và Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh Đồng Nai về lĩnh vực

kinh tế, văn hoá xã hội, quốc phòng, an ninh (đính kèm);

Để góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh

Đồng Nai; Giám đốc Sở Y tế yếu cầu các các đơn vị như sau:

1. Các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao phấn đấu hoàn thành

các chỉ tiêu, nhiệm vụ giải pháp đã được cụ thể hoá trong Chương trình hành

động số 1017/CTr-SYT ngày 03/02/2021 của Sở Y tế về thực hiện Nghị quyết

Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Các phòng chuyên môn Sở Y tế căn cứ chức năng, nhiệm vụ:

Tiếp tục tham mưu, đề xuất Ban Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, đôn đốc, điều

phối việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp của ngành y tế hàng năm, nhất

là trong bối cảnh dịch COVID-19 tiếp tục diễn biến phức tạp, khó lường…; chủ

động phối hợp với sở, ban, ngành, địa phương và các đơn vị liên quan tham mưu

Ban Giám đốc xây dựng đề án, chương trình, kế hoạch… trình UBND tỉnh phê

duyệt để thực hiện Chương trình hành động 1017/CTr-SYT ngày 03/02/2021

của Sở Y tế trong dự toán ngân sách hàng năm theo quy định.

Giao Phòng Kế hoạch Tài chính chủ trì phối hợp với các phòng chuyên

môn Sở theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện các nội dung giải pháp của

Chương trình hành động 1017/CTr-SYT ngày 03/02/2021 của Sở Y tế, định kỳ

hàng năm tổng hợp báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh

theo quy định.

3. Các đơn vị trực thuộc:

Căn cứ chức năng, quyền hạn và các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao hàng

năm, Thủ trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế xây dựng chương

trình, kế hoạch hoạt động hàng năm với những nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, phù

hợp với tình hình thực tế của đơn vị để triển khai thực hiện Chương trình hành

động số 1017/CTr-SYT ngày 03/02/2021 của Sở Y tế.

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 108-KH/TU ngày 31/12/2021

của Tỉnh uỷ Đồng Nai.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Thủ trưởng, Giám đốc đơn vị trực thuộc cần tập trung chỉ đạo, điều hành

quyết liệt, linh hoạt, đồng bộ, hiệu quả các giải pháp thực hiện trong kế hoạch

hoạt động hàng năm đơn vị đề ra, chịu trách nhiệm toàn diện trước Giám đốc Sở

Y tế về việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

Tăng cường phối hợp triển khai thực hiện giữa các đơn vị y tế, các cơ

quan liên quan để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao

hàng năm.

Thường xuyên kiểm tra, giá sát tiến độ và kết quả thực hiện chương trình,

kế hoạch của đơn vị đã đề ra; kiểm điểm, đánh giá tình hình thực hiện trong

phạm vi chức năng nhiệm vụ được giao và chủ động đề xuất các giải pháp chỉ

đạo điều hành của Sở Y tế.

Đề nghị Thủ trưởng, Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
  PAnh/2022/tkhai KH108TU

 Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T09:50:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!